
Рівненський ліцей №11 
Рівненської міської ради

НАКАЗ

від 01.09.2023 року

Про створення комісії з розгляду 
випадків булінгу в ліцеї

Відповідно до наказу МОН України №1646 від 28.12.2019 року «Деякі 
питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти», з метою неупередженого та 
об’єктивного з ’ясування обставин випадків булінгу, відновлення та 
нормалізації стосунків між учасниками освітнього процесу та сторонами 
випадків булінгу, вжиття заходів для усунення причин, які призвели до 
випадків булінгу, створення сприятливих умов для подальшого здобуття 
освіти у класі, де стався випадок булінгу

1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу у закладі у такому 
складі:
Синяк Л.О.- голова комісії 
Жижчук В.П- заступник голови комісії 
Маркевич О.Г.- секретар комісії 
Члени комісії:
Турченюк О.М.- заступник директора з навчально-виховної роботи,
Климчук Ю.О.- соціальний педагог
Антонець Н.А.- практичний психолог
Дрига Т.В.- вчитель біології
Сипата С.І.- вчитель початкових класів
Коник Т.Г.- працівник ССД

2. Комісії діяти відповідно до затвердженого Порядку реагування на 
випадки булінгу (цькування) та Порядку застосування заходів 
виховного впливу.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
виховної робі

НАКАЗУЮ:

Директор шк Лариса СИНЯК



СХВАЛЕНО ЗАТВЕРДЖЕНО
Педагогічною радою наказом директора
Протокол № У від 30.08.2023 Рівненського ліцею №11

від 2023 року

План заходів 
щодо протидії та попередження булінгу у ліцеї 

на 2023-2024 навчальному році
№
з/п

Назва заходу Відповідальні Дата

1 Організація заходів безпеки у закладі освіти 
(пропускний режим, спостереження за місцями 
загального користування - їдальні, коридорів, 
роздягалень, ігрових майданчиків, шкільного 
подвір’я і технічними приміщеннями) 
Оновлення розділу про профілактику булінгу 
(цькування) і розміщення нормативних 
документів на сайті закладу освіти.

Адміністрація
ліцею

Вересень,
упродовж
року

2 Здійснювати перевірку приміщень, території 
закладу освіти з метою виявити місця, які 
потенційно можуть бути небезпечними та 
сприятливими для вчинення булінгу (цькування)

Дирекція 
ліцею, чергові 
педагоги

Упродовж
року

3 Забезпечення контролю за чергуванням педагогів 
у шкільному приміщенні та на території школи.

Дирекція ліцею Упродовж
року

4 Організація інформаційно- просвітницьких 
заходів із учасниками освітнього процесу з 
питань запобігання та протидії насильства, а 
зокрема практикувати тренінги, тематичні 
зустрічі та заняття, круглі столи, бесіди, 
консультації, спільні перегляди та обговорення 
тематичних відеосюжетів всіма учасниками 
освітнього процесу, щодо ненасильницьких 
методів поведінки та виховання, вирішення 
конфліктів, управління власними емоціями та 
подолання стресу тощо

Класні
керівники,
психологічна
служба

Упродовж
року

5 Наради з різними категоріями працівників з 
питань профілактики булінгу 
(цькування): педагогічний персонал, технічний 
персонал.

Психологічна
служба

Упродовж
року

6 Використання у роботі з учнями освітнього 
електронного курсу «Вирішую конфлікти та 
будую мир навколо себе»

Класні
керівники

Упродовж
року



7 Розвивати медіацію-однолітків, проводити 
освітню роботу із батьками та законними 
представниками дітей з питань профілактики 
насильства, булінгу, формування 
ненасильницької моделі поведінки та вирішення 
конфліктів мирним шляхом

Класні 
керівники, 
представник 
прав захисту 
дітей від 
Верховної ради 
України

Упродовж
року

л

8 Забезпечити своєчасне розслідування та 
неупереджене з’ясування обставин випадків 
булінгу (цькування) в закладі освіти відповідно 
до заяв, що надійшли.

Дирекція ліцею Упродовж
року

9 Проведення класних( для голів батьківських 
спільнот батьківських зборів, на яких довести до 
відома батьків щодо їх обов’язку повідомляти 
керівника закладу про випадки булінгу 
(цькування), учасниками або свідками якого вони 
стали, або підозрюють про його вчинення по 
відношенню до інших осіб за зовнішніми 
ознаками, або про які отримали достовірну 
інформацію від інших осіб.

Адміністрація 
ліцею, класні 
керівники

На початку 
першого та 
другого 
семестрів

10 Проводити моніторинг безпечності та 
комфортності закладу освіти та освітнього 
середовища шляхом опитування, анкетування та 
вжиття відповідних заходів реагування.

Дирекція
ліцею,
психологічна
служба

Упродовж
року

11 Організувати роботу консультаційного пункту 
«Скринька довіри»

Психологічна
служба

Упродовж
року

12 Створення служби порозуміння для 
впровадження медіації за принципом «рівний- 
рівному/рівна-рівній» та вирішення конфліктів 
мирним шляхом

Дирекція
ліцею,
психологічна
служба

Упродовж
року

13 Засідання професійної спільноти класних 
керівників: «Організація та проведення 
профілактичної роботи щодо попередження 
випадків булінгу(цькування)»

ЗДВР Жовтень

14 Проведення виховних заходів «Як уникати 
булінгу», «Безпечне середовище без булерів», 
«Булінг. Причини. Наслідки»

Класні
керівники

Упродовж
року

15 Зустріч для батьків «Попередження булінгу та 
кібербулінгу».

Психологічна
служба

Лютий 2024

16 Поради батькам, щоби зменшити ризик булінгу 
та кібербулінгу для своєї дитини.

Класні
керівники

Жовтень
2023

17 Забезпечити перегляд відеороликів «Нік Вуйчич 
пробулінг у школ», «Булінг у школі та як з ним 
боротися -  говоримо з Уповноваженим

Класні
керівники

Упродовж
року



Президента України..», «Зупиніться!!! Моя 
історія про булінг і кібербулінг»

18 Профілактичні бесіди для4,5,6,7 класів 
“Булінг, насильство та його наслідки”.

Психологічна
служба

Упродовж
року

19 Дискусії для 7-9 класів “ Протидія булінгу та 
кібербулінгу”.

Психологічна
служба

Упродовж
року

20 Тренінги для 8-11 класів “Як не стати учасником 
булінгу в інтернеті”.

Шкільний
поліцейський

Упродовж
року

21 Консультування вчителів “Як запобігти булінгу в 
колективі”.

Психологічна
служба.

Упродовж
року

22 Проведення Всеукраїнської акції «16 днів проти 
насильства».Виховні години, бесіди, тренінги, 
виставки малюнків з теми « Булінг в учнівському 
середовищі»

Ювенальна
Превенція,
класні
керівники,
психологічна
служба

Листопад-
грудень

23 Проведення ранкових зустрічей учнів 1-4 класів 
та уроків «Культура добросусідства» з метою 
формування навичок дружніх стосунків.

Класні
керівники

Упродовж
року

24 Презентація відеороликів «Стоп насильство» 
Імітаційна гра для молодших здобувачів освіти 
1-4 класів «Якщо тебе ображають»

Педагог 
організатор,уч
нівське самовр.

Березень-
квітень

25 Батьківські збори «Відповідальність кожного» . 
Моніторинг.Анкетування батьків про безпеку в 
:аді освіти.

Ювенальна 
превенція,клас 
ні керівники

Листопад-
грудень

26 Бесіди -зустрічі з представниками поліції та пред 
ставником з прав захисту дітей

ЗДВР Упродовж
року

27 Моніторинг.Анонімне анкетування здобувачів 
освіти 5-11 класів про випадки булінгу 
(цькування) у закладі освіти

Психологічна
служба

Грудень,тра 
вень

28 Моніторинг. Діагностика стосунків у закладі 
освіти.Анкетування здобувачів освіти та вчителів.

Психологічна
служба

Листопад

29 Аналіз та підведення підсумків, щодо 
запобіганню булінгу у закладі освіти упродовж 
навчального року.

Психологічна 
служба,ЗДВР

Травень,чер 
вень.


